
Página: 1 / 6

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

4/2022

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará
190/2022

Data do Processo: 14/10/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO E O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA PAINÉIS MODULARES (SALA DE AULA MODULAR - AMPLIAÇÃO DA
CRECHE) NO BAIRRO BELA VISTA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 97/2022

PARECER DA COMISSÃO

Encontra-se  habilitada a seguinte empresa:
1) ECCO PRAX SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS LTDA, não representada neste ato;
Iniciou-se  a  reunião  com  a  abertura  do  envelope  “proposta”  pela  Comissão  Permanente  de  Licitações,  sendo  os

conteúdos vistados e analisados.  Após análise,  à  vista das exigências constantes no edital,  a  Comissão constatou que a
proposta impressa  obedeceu às  exigências  do  edital,  dando  prosseguimento.  A  Comissão  constatou  a  apresentação
da proposta no seguinte valor:  1)  ECCO  PRAX  SOLUÇÕES  SUSTENTÁVEIS  LTDA,  com  o  valor  total  de  R$
261.219,98 (duzentos  e  sessenta  e  um mil  duzentos  e  dezenove  reais  e  noventa  e  oito  centavos),  sendo  esta  declarada
vencedora. Publique-se o presente resultado no site www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na
data de 23/11/2022, comunicando as empresas participantes do presente julgamento que o processo será encaminhado ao
Sr.  Prefeito  Municipal  para  homologação  e  contratação  do  serviço  licitado.  Nada  mais  havendo  a  tratar,  encerra-se  a
reunião, com o presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Reuniram-se no dia 23/11/2022, as 09:18 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 527/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 190/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ECCO PRAX SOLUCOES SUSTENTAVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA

GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M
(SEM POSTES PARA FIXACAO) - PLACA DE OBRA (PARA
CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*,
ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA
FIXACAO)

1,500 M² 564,8400 847,26

2 EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA
EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO
PRATELEIRAS. AF_02/2016 - EXECUÇÃO DE
ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE
MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS.
AF_02/2016

4,500 M² 1.199,4920 5.397,71

3 EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30
MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA.
AF_09/2021 - EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 10
CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA
SERRADA. AF_09/2021

88,420 M² 235,8900 20.857,39

4 LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO
GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A
CADA 2,00M -  2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018 - LOCACAO
CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE
TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M -  2
UTILIZAÇÕES. AF_10/2018

41,800 MT 73,9900 3.092,78

5 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM.

14,900 KG 20,4400 304,56



Página: 2 / 6
AF_06/2017 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU
SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM.
AF_06/2017

6 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA
UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM.
AF_06/2017 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E
SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM.
AF_06/2017

6,600 KG 23,2900 153,71

7 CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS
BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA 
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.
AF_06/2017 - CONCRETAGEM DE BLOCOS DE
COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM
USO DE BOMBA  LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E
ACABAMENTO. AF_06/2017

0,500 M³ 862,0300 431,02

8 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME
(SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS).
AF_06/2017 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA
BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE
FÔRMAS). AF_06/2017

0,500 M³ 342,2700 171,14

9 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA
PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25
MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017 - FABRICAÇÃO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA
BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1
UTILIZAÇÃO. AF_06/2017

6,630 M² 260,9200 1.729,90

10 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS
DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM.
AF_08/2017 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO
EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA
DE 5 CM. AF_08/2017

13,440 M² 40,6300 546,07

11 ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME COM
MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA
COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017 - ESCAVAÇÃO
MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME COM MINI-
ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA
COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017

37,020 M³ 49,0700 1.816,57

12 VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM
AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS,
INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO
UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P - VIGA METÁLICA EM PERFIL
LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM
CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA,
TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P

1.987,3 KG 26,6900 53.042,37

13 PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO
ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS
MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO
GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_01/2020_P - PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU
SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES
SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E
IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P

758,550 KG 26,9300 20.427,75

14 TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E
= 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.
AF_07/2019 - TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA
TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS,
INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

64,020 M² 341,2800 21.848,75

15 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24,
DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE
VERTICAL. AF_07/2019 - CALHA EM CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50
CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

26,100 MT 125,9400 3.287,03

16 PAINEL ESTRUTURAL PARA LAJE SECA REVESTIDO EM
PLACA CIMENTICIA, DE 1,20 X 2,50 M, E = 40 MM -
PAINEL ESTRUTURAL PARA LAJE SECA REVESTIDO EM
PLACA CIMENTICIA, DE 1,20 X 2,50 M, E = 40 MM

63,990 M² 135,9300 8.698,16

17 PAINEL TERMOISOLANTE PARA FECHAMENTOS VERTICAIS
(INCLUI PARAFUSOS DE FIXACAO) REVESTIDO EM ACO
GALVALUME, LARGURA UTIL DE 1100 MM,
REVESTIMENTO COM ESPESSURA DE 0,50 MM, COM PRE-
PINTURA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIURETANO

152,010 M² 418,2200 63.573,62



Página: 3 / 6
(PUR) COM ESPESSURA 40/50 MM - PAINEL
TERMOISOLANTE PARA FECHAMENTOS VERTICAIS (INCLUI
PARAFUSOS DE FIXACAO) REVESTIDO EM ACO
GALVALUME, LARGURA UTIL DE 1100 MM,
REVESTIMENTO COM ESPESSURA DE 0,50 MM, COM PRE-
PINTURA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIURETANO
(PUR) COM ESPESSURA 40/50 MM

18 SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE
POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS (310 ml) -
SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE
POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS (310 ml)

50,000 UN 38,5400 1.927,00

19 MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA -
MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA

64,000 H 21,9200 1.402,88

20 REVESTIMENTO EPOXI DE ALTA RESISTENCIA QUIMICA,
ISENTO DE SOLVENTES, BICOMPONENTE -
REVESTIMENTO EPOXI DE ALTA RESISTENCIA QUIMICA,
ISENTO DE SOLVENTES, BICOMPONENTE

14,400 L 108,3700 1.560,53

21 PINTOR PARA TINTA EPOXI (HORISTA) - PINTOR PARA
TINTA EPOXI (HORISTA)

64,000 H 24,8000 1.587,20

22 PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO
PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM
FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P - PINTURA COM
TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE
PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR
DEMÃO). AF_01/2020_P

80,000 M2 25,0800 2.006,40

23 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-
CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - CABO DE
COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA
450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

455,000 MT 5,0300 2.288,65

24 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA
450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL
ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA
CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_12/2015

35,000 MT 8,0300 281,05

25 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL
ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA
CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_12/2015

32,000 MT 12,1300 388,16

26 INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO (1 MÓDULO), 10A/250V,
SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_09/2017 - INTERRUPTOR
INTERMEDIÁRIO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E
SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2017

3,000 UN 52,3800 157,14

27 ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO
DE TOMADAS E INTERRUPTORES - ESPELHO / PLACA DE 1
POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E
INTERRUPTORES

6,000 UN 3,1400 18,84

28 ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 2", PARA
INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES - ESPELHO
/ PLACA DE 2 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE
TOMADAS E INTERRUPTORES

1,000 UN 3,2500 3,25

29 ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA
INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES - ESPELHO
/ PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE
TOMADAS E INTERRUPTORES

1,000 UN 3,9900 3,99

30 TOMADA 2P+T 10A, 250V  (APENAS MODULO) - TOMADA
2P+T 10A, 250V  (APENAS MODULO)

9,000 UN 10,6900 96,21

31 SENSOR DE PRESENCA BIVOLT DE PAREDE COM
FOTOCELULA PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA
POTENCIA MAXIMA *1000* W, USO INTERNO - SENSOR DE
PRESENCA BIVOLT DE PAREDE COM FOTOCELULA PARA
QUALQUER TIPO DE LAMPADA POTENCIA MAXIMA *1000*
W, USO INTERNO

2,000 UN 123,9200 247,84

32 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL
DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 -
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL
DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

4,000 UN 15,5600 62,24

33 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL
DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 -
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL

1,000 UN 17,1600 17,16



Página: 4 / 6
DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

34 DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA,
CORRENTE DE 25 A, TIPO AC - DISPOSITIVO DR, 4 POLOS,
SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC

1,000 UN 244,4300 244,43

35 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM
(3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM
FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 -
ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM
(3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM
FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

110,000 MT 11,4500 1.259,50

36 LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR,
COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR
- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 -
LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR,
COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR
- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

12,000 UN 52,0400 624,48

37 CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO
USO, EM PVC, DN = 300 X *300* MM - CAIXA DE
INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC,
DN = 300 X *300* MM

1,000 UN 105,4700 105,47

38 HASTE DE ATERRAMENTO 3/4  PARA SPDA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017 - HASTE DE
ATERRAMENTO 3/4  PARA SPDA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2017

1,000 UN 158,7500 158,75

39 QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC,
DE SOBREPOR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8
DISJUNTORES DIN - QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM
BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6
DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN

1,000 UN 128,0300 128,03

40 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE
2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_02/2020 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30
LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_02/2020

2,000 UN 34,2600 68,52

41 ELETRICISTA (HORISTA) - ELETRICISTA (HORISTA) 24,000 H 33,1800 796,32

42 AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) - AJUDANTE DE
ELETRICISTA (HORISTA)

24,000 H 24,2400 581,76

43 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM
EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_11/2019 - CABO ELETRÔNICO
CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO
INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_11/2019

32,400 MT 12,1000 392,04

44 TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_11/2019 - TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_11/2019

3,000 UN 62,8300 188,49

45 CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM
(SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF_11/2019 - CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE
15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_11/2019

1,000 UN 59,7300 59,73

46 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO
PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM
AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014 -
REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO
PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM
AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014

39,000 M² 151,6600 5.914,74

47 PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO,
ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020 -
PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO,
ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020

52,000 M² 210,8200 10.962,64

48 PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM
GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 - PORTA DE
ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO,
FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2019

1,890 M² 1.496,2000 2.827,82

49 JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA
VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM
ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE
ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2019 - JANELA DE ALUMÍNIO DE
CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS,

10,320 M² 589,4100 6.082,71



Página: 5 / 6
BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E
FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO.
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

50 INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM,
ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P - INSTALAÇÃO
DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL
U. AF_01/2021_P

10,040 M² 478,0800 4.799,92

51 CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM
ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES
INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM.
AF_12/2020 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA
RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE
CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA
REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020

2,000 UN 513,0500 1.026,10

52 CURVAR 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100
MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM
RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 - CURVAR 45
GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA
ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE
ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

1,000 UN 55,2700 55,27

53 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75
MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM
RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 - JOELHO 45
GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA
ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE
ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

5,000 UN 37,7600 188,80

54 CURVA 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75
MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM
RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 - CURVA 90
GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA
ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE
ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

6,000 UN 69,0600 414,36

55 JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X
75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM
RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 - JUNÇÃO
SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM,
JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL
DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

2,000 UN 106,0500 212,10

57 JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X
75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM
RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 - JUNÇÃO
SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 75 MM,
JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL
DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

1,000 UN 73,0000 73,00

58 LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM,
JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL
DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 - LUVA SIMPLES,
PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA
ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE
ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

6,000 UN 41,8700 251,22

59 LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM,
JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL
DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 - LUVA SIMPLES,
PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA
ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE
ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

18,000 UN 28,9400 520,92

60 TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM,
FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE
ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 - TUBO PVC, SÉRIE R,
ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO
EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

20,000 MT 83,0400 1.660,80

61 TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM,
FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE
ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 - TUBO PVC, SÉRIE R,
ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM
RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

32,000 M 51,7600 1.656,32

62 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE
MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 - ESCAVAÇÃO
MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU
IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021

4,000 M³ 89,0700 356,28

63 CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE PERFIL METÁLICO EM
CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7
TM. AF_07/2020 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE
PERFIL METÁLICO EM CAMINHÃO CARROCERIA COM

16,000 TO 34,6300 554,08



Página: 6 / 6
GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020

64 MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA(1) -
MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA(1)

32,000 H 21,9200 701,44

261.140,37Total do Participante:
261.140,37Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 23/11/2022

MEMBRO

RODRIGO ZAGO

PRESIDENTE

CRISTIANE PICCININ

MEMBRO

CAMILA BRUNS


